

## 弘前広域都市計画道路の変更（弘前市決定）

都市計画道路中 3・4・20 号紺屋町野田線を次のように変更する。

都市計画道路中 3・5・2 号堀越大原線を 3・5・2 号堀越松原線に名称を改め次のように変更する。

都市計画道路中 3・5・38 号真土野崎線及び 3・5・39 号賀田兼平線を廃止する。

種別	名称		位置			区域	構造				備考
	番号	路線名	起点	終点	主な経過地	延長	構造形式	車線の数	幅員	地表式の区間における鉄道等との交差の構造	
幹線街路	3・4・20	紺屋町野田線	弘前市大字紺屋町	弘前市大字和徳町	弘前市大字亀甲町	約1,980m	地表式	2車線	16m	幹線街路と平面交差6箇所	
	3・5・2	堀越松原線	弘前市大字門外字下松元	弘前市大字松原東一丁目	弘前市大字大清水一丁目	約2,870m	地表式	2車線	12m	JR奥羽本線と平面交差幹線街路と平面交差6箇所	

「区域及び構造は計画図表示のとおり」

### 理由

本都市計画区域における土地利用を勘案し、街路網を検討した結果、本案のように計画し、都市機能の維持及び増進を図るものである。

## 変更概要

名 称		変更項目	変 更 の 内 容		備 考
番 号	路 線 名		変 更 前	変 更 後	
3・4・20	紺屋町野田線	幅員	—	—	3・3・2号から終点までの幅員22mの区間を16mに変更
3・5・2	堀越松原線	名称 終点 延長	堀越大原線 大原一丁目 約5,450m	堀越松原線 松原東二丁目 約2,870m	名称変更 3・4・2号から終点までの約2,580mを廃止
3・5・38	真土野崎線	延長	約1,450m	—	全線廃止
3・5・39	賀田兼平線	延長	約1,300m	—	全線廃止

## 字名一覧表

3・4・20号紺屋町野田線

追加する土地の区域	削除する土地の区域
—	—

3・5・2号堀越大原線

追加する土地の区域	削除する土地の区域
—	弘前市大字松原西一丁目、弘前市大字中野四丁目、弘前市大字中野五丁目、弘前市大字富士見台一丁目、弘前市大字山崎一丁目、弘前市大字山崎二丁目、弘前市大字山崎三丁目、弘前市大字山崎四丁目、弘前市大字館野一丁目、弘前市大字館野二丁目、弘前市大字城南五丁目、弘前市大字小沢字山崎、弘前市大字桜ヶ丘五丁目、弘前市大字大原一丁目

3・5・38号真土野崎線

追加する土地の区域	削除する土地の区域
—	弘前市大字一町田字村元、弘前市大字一町田字浅井、弘前市大字高屋字本宮、弘前市大字高屋字安田、弘前市大字横町字豊田

3・5・39号賀田兼平線

追加する土地の区域	削除する土地の区域
—	弘前市大字賀田一丁目、弘前市大字賀田字大浦、弘前市大字五代字早稲田、弘前市大字五代字前田、弘前市大字五代字白山堂、弘前市大字五代字沼田

# 新旧対照表

赤書き : 変更前

黒書き : 変更後

種別	名称		位置			区域	構造				備考
	番号	路線名	起点	終点	主な経過地	延長	構造形式	車線の数	幅員	地表式の区間における鉄道等との交差の構造	
幹線街路	3・4・20	紺屋町野田線	弘前市大字紺屋町	弘前市大字和徳町	弘前市大字亀甲町	約1,980m	地表式	2車線	16m	幹線街路と平面交差6箇所	
	3・5・2	堀越大原線 堀越松原線	弘前市大字門外字下松元	弘前市大字松原東一丁目	弘前市大字松原東二丁目 弘前市大字大清水一丁目	約5,450m 約2,870m	地表式	2車線	12m	JR奥羽本線と平面交差 幹線街路と平面交差6箇所	
	3・5・38	真土野崎線	弘前市大字一町田字村元	弘前市大字高屋字松本	弘前市大字高屋字安田	約1,450m	地表式	2車線	12m	幹線街路と平面交差2箇所	
	3・5・39	賀田兼平線	弘前市大字賀田字大浦	弘前市大字五代字沼田	弘前市大字五代字早稲田	約1,300m	地表式	2車線	12m	幹線街路と平面交差2箇所	

「区域及び構造は計画図表示のとおり」

## 理由

本都市計画区域における土地利用を勘案し、街路網を検討した結果、本案のように計画し、都市機能の維持及び増進を図るものである。